中信银行上海五牛城支行 结构性存款 2023/4/17 2023/7/18 1.30%-3.05% 3,300.00

招商银行上海分行营业部 结构性存款 2023/5/17 2023/8/16 1.85%-2.75% 3,000.00

交通银行上海闸北支行 结构性存款 2023/5/22 2023/8/28 1.60%-2.62% 13,300.00

中信银行上海北外滩支行 结构性存款 2023/5/22 2023/8/22 1.05%-3.02% 18,000.00

中信银行上海五牛城支行 结构性存款 2023/6/12 2023/9/12 1.05%-3.00% 5,200.00

招商银行上海分行营业部 结构性存款 2023/6/13 2023/9/12 1.85%-2.90% 2,500.00

招商银行上海分行营业部 7 天通知存款 2023/5/12 / 1.95% 2,000.00

合计 50,300.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2023年4月21日，公司召开了第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第十次会议，审议并

通过《关于使用部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》，2023年5月16日公司召开2022年年

度股东大会审议并通过该议案。同意公司使用部分超募资金永久补充流动资金，用于与公司主营

业务相关的生产经营。本次用于永久补充流动资金的超募资金金额为6,000万元，占超募资金总额

的比例为29.90%。

本报告期内，本公司使用超募资金用于永久补充流动资金金额为6,000.00万元，本公司在使

用超募资金永久补充流动资金后,未进行高风险投资以及为他人提供财务资助。

2023 年半年度报告

44 / 158

5、 其他

√适用 □不适用

2021 年 12 月 14 日，公司召开第一届董事会第十次会议及第一届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用自有资金方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，为提高运

营管理效率，同意公司在募投项目实施期间，使用自有资金方式支付募投项目所需部分资金，后

续以募集资金等额置换，定期从募集资金专户划转等额资金至公司基本存款账户，该部分等额置

换资金视同募投项目使用资金。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

209,474,528 52.35   378,500 378,500 209,853,028 52.45

1、国家持股

2、国有法人持股 118,082,743 29.51   378,500 378,500 118,461,243 29.61

3、其他内资持股 91,391,785 22.84   0 0 91,391,785 22.84

其中：境内非国

有法人持股

91,391,785 22.84   0 0 91,391,785 22.84

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

190,625,472 47.65   -378,500 -378,500 190,246,972 47.55

1、人民币普通股 190,625,472 47.65   -378,500 -378,500 190,246,972 47.55

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 400,100,000 100   0 0 400,100,000 100

注：公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第一批次归属股份于 2023 年 6 月完成了股权缴

款，2023 年 7 月 5 日完成了股份归属登记手续，报告期末普通股股份总数按照中国结算上海分公司统计口径（即

公司股本总数为 400,100,000 股）计算。

2023 年半年度报告

45 / 158

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

中国中金财富证券有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 2,004,000 股，

截止报告期末，通过转融通方式借出 234,000 股，借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

根据 2023 年 7月 5日中国结算上海分公司出具的《证券变更登记证明》，公司 2022 年限制

性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的股份登记手续已完成，总股本由 400,100,000 股变

更为 400,849,367 股。

本次股权激励计划归属后，以归属后总股本 400,849,367 股为基数计算，对公司 2023 年半年

度每股收益、每股净资产等财务指标有所摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 10,012

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表